FICHA TÉCNICA
MONOBLOC DE PLOMO ABIERTO
DE PLACA POSITIVA TUBULAR
El robusto MONOBLOC DE PLOMO ABIER-
TO BLACKBULL de tecnolología tubular está
especialmente diseñado para aplicaciones
que requieren descargas continuas y profun-
das durante largos periodos.

• Iluminación (iluminación de carreteras, foto-
voltaica…).
• Tracción (grúas, plataformas elevadoras, api-
ladores, barrederas, fregadoras etc…).
• Vehículos de recreo (caravanas, autocarava-
nas, etc…).
Peso
(kg.)
5H
1,80V
20H
1,85V
100H
1,85V Longitud Anchura Altura Con
electrolito
12TB110 12 1 85 110 125 308 175 225 27,2
12TB120 12 1 90 120 135 345 170 235 28,4
12TB150 12 1 110 150 175 345 170 285 37
12TB210 12 1 160 210 240 513 218 215 49,1
8TB210 8 1 160 210 240 260 180 275 32,8
6TB235 6 1 180 235 255 260 180 275 29,9
6TB240 6 1 185 240 260 242 190 275 30,3
6TB265 6 1 200 265 295 260 180 275 32,5
6TB350 6 1 265 350 395 305 180 365 45,2
6TB425 6 1 320 425 480 305 180 365 47
Modelo
Tensión
nominal
(V)